ของประเทศในด้านต่างๆ ตามที่ สศช. เสนอ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบส านักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการด าเนินการตาม
แผนงานหรือโครงการภายใต้พระราชก าหนดฯ ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟู
เศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (ระเบียบ
ส านักนายกรัฐมนตรีฯ) ข้อ 12 ที่ก าหนดให้ในการเสนอโครงการเพื่อขอใช้จ่ายเงินกู้ภายใต้แผนงานหรือโครงการที่มี
วัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (แผนงาน
ฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ) ให้ สศช.